
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 86 

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                      4.3. 2025                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.30 hod. 

Ukončeno: 16.00 hod. 

Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička, Mgr. 

Edita Hejdová 

      

 

86. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0279/25/MAJ 

souhlasí 

s umístěním sídla spolku „Rodinné centrum TÝ – JA TETY, z.s. na adrese Národních hrdinů 

3, Praha – Dolní Počernice  

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: majetkové odd. ÚMČ 

86. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

souhlasí  

s podáním žádosti na Odbor územního rozvoje MHMP, týkající se úpravy funkčního využití 

pozemku parc.č. 1356/2 a 1356/6 v k.ú. Dolní Počernice ze současné funkce „ zeleň městská a 

krajinná“ na funkci „občanská vybavenost“, která bude přenesena do návrhu nového 

územního plánu (Metropolitního plánu) z důvodu možnosti flexibilnějšího využití řešeného 

území 

požaduje 

tento záměr projednat v ZMČ Praha – Dolní Počernice 

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: kancelář starosty 

86. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č::0259/25/MAJ 

souhlasí 

s vyřazením a odpisem majetku MŠ DUHA dle předloženého návrhu ředitelky MŠ  

H: 5/0/0  T: 03/2025  Z: majetkové odd. ÚMČ                                                                                                                                    

86. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 0353/25/STA 

zaujímá  

k dokumentaci záměru „Stavba č. 43784 Kompenzační opatření pro SOKP 511  

a I/12 – Terénní úpravy a ukládání zeminy pro stavbu zemních valů v k.ú. Běchovice“  

toto stanovisko: 

požaduje 

 a svůj souhlas se záměrem popsaným v Dokumentaci podmiňuje realizací kompenzačních 

opatření ve formě vybudování protihlukových zemních valů výšky 12 m umístěných na 

vnitřní straně oblouku stávající Štěrboholské spojky (tj. západně a severně od Štěrboholské 

spojky a budované MÚK Dubeč) v území vymezeném pozemkem parc. č. 1205/98 v k.ú. 

Běchovice, pozemkem 1856/43 v k.ú. Dubeč a stavbou Štěrboholské spojky. 

H: 5/0/0  T: 03/2025  Z: stavební odd. ÚMČ                                                                                                                                    

86. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0410 a 0423/25/STA 

bere na vědomí 

- zápis z 16. kontrolního dne stavby ze dne 17.2. 2025 „Stavba č. 134 TV Dolní Počernice, 

etapa 0028 Lávky přes Rokytku“ bez připomínek 

- Protokol o předání a převzetí díla „stavba č. 134 TV Dolní Počernice, etapa 0028 Lávky přes 

Rokytku – východní lávka“ 

 

86. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 0378/25/STA 

bere na vědomí 



2 

 

řízení o odvoláních proti územnímu rozhodnutí č.j. MHMP  342424/2023 ze dne 12.6. 2023 o 

umístění stavby „Konsolidovaná DÚR stavby D0 510 zkapacitnění“ – konečné seznámení 

s podklady pro vydání rozhodnutí 

 

86. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 0337/25/TAJ 

schvaluje  

zadávací podmínky pro vypsání výběrového řízení na pronájem bytu č. 4 v čp. 470 v ulici V 

Čeňku  

ukládá  

tajemnici vypsat výběrové řízení na základě schválených zadávacích podmínek  

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: tajemnice 

86. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 0430/25/MAJ 

souhlasí 

jako správce pozemků parc.č. 1438/118 a 1576 v k.ú. Dolní Počernice s prodloužením 

komunikace, která bude navazovat na ul. K Zámku a bude sloužit k dopravní obsluze budoucí 

zástavby, přilehlé k této komunikaci 

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: majetkové odd. ÚMČ 

86. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

rozhodla 

na základě upozornění TDI stavby „Rekonstrukce pěších lávek přes Rokytku“ o uzavření 

západní „vzdušné“ lávky pro pěší z důvodu jejího havarijního stavu, který by mohl ohrozit 

životy obyvatel 

H: 5/0/0    T: ihned    Z: starosta, stavební odd. ÚMČ   

86. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0370/25/STA 

schvaluje 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo k provedení stavby „Revitalizace veřejného prostoru parčík U 

váhy, který se týká prodloužení termínu dokončení díla z důvodu nepříznivých klimatických 

podmínek 

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: tajemnice  

86. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

souhlasí 

s objednávkou paní Ivaně Vrbové na zpracování výběrového řízení na projektanta pro stavbu 

„Rekonstrukce objektu čp. 45 Hájovna  na parcele č. 1462/1 v k. ú. Dolní Počernice“ za cenu 

49tis. KČ včetně DPH 

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: stavební odd. ÚMČ 

86. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

projednala 

návrh rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha – Dolní Počernice a 

příspěvkových organizací MČ (ZŠ, MŠ, Oáza) na rok 2025 ve 2. čtení bez připomínek 

doporučuje  

ZMČ Praha – Dolní Počernice takto předložené rozpočty schválit 

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: účetní odd. ÚMČ 

86. 13  RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

souhlasí 

s uzavřením spolupráce mezi MČ Praha – Dolní Počernice s Mgr. Vladimírou Kalivodovou 

na přípravě a realizaci projektu „Městská část Praha – Dolní Počernice – revitalizace zeleně“ 

vyhlášeného 9.výzvou Agenturou ochrany přírody a krajiny dle předložených podmínek 

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: kancelář starosty 

86. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

projednala 

neúnosnou dopravní situaci v Bohuslavické ul. a přilehlých částí Rudníkovské ul. 

pověřuje 



3 

 

radního Lněničku aby se zpracovatelem projektu „Úprava dopravního značení v MČ Praha – 

Dolní Počernice“ nalezli možnosti řešení tohoto stavu 

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: radní Lněnička 

86. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0431/25/STA 

bere na vědomí 

oznámení spol. ASPIRA Počernice s.r.o. o zahájení stavby „Dolní Počernice – IIb etapa na 

základě stavebního povolení UMCP14/24/15854/OV/PRIM, která bude pokračováním 

výstavby RD, zahájené spol. Sekyra Group v severní části Dolních Počernice 

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: stavební odd. ÚMČ 

 

86. 16 RMČ Praha – Dolní Počernice čj. 0453/25/STA 

bere na vědomí 

zápis z kontrolního dne č. 34 ze „Stavba č. 8548 kanalizační sběrač H – prodloužení do 

Běchovic, etapa 0002-stoka H2 Běchovická“ bez připomínek 

 

86. 17 RMČ Praha – Dolní Počernice čj. 0453/25/STA 

souhlasí 

s povolením výjimky z místní úpravy provozu na pozemních komunikacích ze stanoveného 

dopravního značení B4 „Zákaz vjezdu automobilů“ nad 3,5 tuny na místní komunikaci I. třídy 

Českobrodská v úseku Nedokončená – Travná v Praze 14 pro 8 vozidel (uvedených v příloze 

žádosti) spol. PETRUŽÁLEK A SYNOVÉ s.r.o. se sídlem Novozámecká 520 190 12 Praha 9 

a to z důvodu, že tato společnost zajišťuje služby pro MČ Praha – Dolní Počernice a její 

obyvatele 

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: stavební odd. ÚMČ 

86. 18 RMČ Praha – Dolní Počernice čj. 0492/25/SEKR 

souhlasí 

s kapacitou MŠ DUHA Svatoňovická 587 na školní rok 2025-26 a s pravidly pro přijímání 

dětí dle návrhu ředitelky MŠ 

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: kancelář starosty 

86. 19 RMČ Praha – Dolní Počernice čj. 0464/25/SEKR 

vzala na vědomí 

zápis č. 6 z jednání Finančního výboru ZMČ Praha – Dolní Počernice s konstatováním, že FV 

doporučil schválit návrh rozpočtu MČ Praha – Dolní Počernice na r. 2025 

86. 20 RMČ Praha – Dolní Počernice čj. 0470/25/SEKR 

projednala  

zápis č. 2/2025 z jednání KSZB 

doporučuje 

komisi, aby projednala možnosti zavedení služeb seniortaxi pro seniory Dolních Počernic ve 

spolupráci s Komunitním centrem 

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: kancelář starosty 

86. 21 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

schvaluje 

ukončení Smlouvy o kontrolní činnosti uzavřenou se spol LP Bau spol. s.r.o., IČ: 04655061 

uzavřenou na výkon kontrolní činnosti spočívající v provádění kontrol herních zařízení, a to 

s účinností od 15.3. 2025. 

H: 5/0/0    T: 03/2025    Z: kancelář starosty 

 

 

 
 

zapsala: Iveta Zelenková – kancelář starosty MČ Praha-Dolní Počernice 

 


